
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
(Минюст Республики Тыва)

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ ЮСТИЦИЯ ЯАМЫЗЫ

ПРИКАЗ
«У ^ » 2022 г. г. Кызыл № “i 2)3

О награждении ведомственными наградами

В соответствии со статьей 191 Трудового кодекса Российской 
Федерации, статьей 55 Федерального закона от 27.07.2004 №79-ФЗ «О 
государственной гражданской службе Российской Федерации», на 
основании приказа Министерства юстиции Республики Тыва от 07.11.2022 
№ 136 «Об учреждении ведомственных наград», в честь празднования Дня 
Конституции Российской Федерации и Дня юриста в 2022 году, 105-летия 
со дня образования органов ЗАГС Российской Федерации, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. За высокий профессионализм, активное взаимодействие и личный 
вклад в решении задач, стоящих перед Министерством юстиции Республики 
Тыва, наградить ведомственной наградой «Почетная грамота Министерства 
юстиции Республики Тыва» следующих лиц:

1.1. Кулар Наталью Анатольевну, нотариуса, занимающегося частной 
практикой в Чеди-Хольском кожуунном (районном) нотариальном округе.

2. За безупречную и эффективную гражданскую службу, и личный 
вклад в решение задач, стоящих перед Министерством юстиции Республики 
Тыва, наградить ведомственной наградой «Благодарность министра 
юстиции Республики Тыва» следующих сотрудников:

2.1. Монгуш Чечек Шолбановну, консультанта отдела правовой работы 
в сфере местного самоуправления и ведения регистра муниципальных актов 
Министерства юстиции Республики Тыва;

2.2. Монгуш Дарину Эресовну, консультанта отдела развития 
регионального законодательства Министерства юстиции Республики Тыва;

2.3. Хомушку Аиду Алексеевну, консультанта отдела развития 
регионального законодательства Министерства юстиции Республики Тыва;

2.4. Адыя Салбак Андреевну, секретаря судебного заседания аппарата 
мирового судьи судебного участка Каа-Хемского кожууна Республики Тыва;

2.5. Баа-Хоо Белекмаа Юрьевну, помощника мирового судьи судебного 
участка Каа-Хемского кожууна Республики Тыва;



2.6. Борбак Сайлык Михайловну, помощника мирового судьи судебного 
участка г. Ак-Довурак Республики Тыва;

2.7. Адыг Анжелику Арсеньевну, помощника мирового судьи судебного 
участка Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва;

2.8. Дамбаа Нику Витальевну, помощника мирового судьи судебного 
участка № 7 г. Кызыла Республики Тыва;

2.9. Хомушку Долаану Ангыр-ооловну, руководителя (ведущего 
специалиста) органа ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва в 
Эрзинском районе;

2.10. Мижит Аяну Допуловну, специалиста 1 разряда органа ЗАГС 
Министерства юстиции Республики Тыва в г.Кызыле и Кызылском районе;

2.11. Хертек Надежду Серен-Доржуевну, руководителя органа ЗАГС 
Министерства юстиции Республики Тыва в Бай-Тайгинском районе;

2.12. Чаш-оол Аляну Михайловну, руководителя (ведущего 
специалиста) органа ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва в Чаа- 
Хольском районе;

2.13. Монгальбии Эдуарда Каадыр-ооловича, ведущего специалиста 
органа ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва г. Кызыле и 
Кызылском районе;

2.14. Хертек Чодураа Киликовну, главного специалиста отдела 
взаимодействия в сфере записи актов гражданского состояния Министерства 
юстиции Республики Тыва;

2.15. Ондар Саглай Сайдакпановну, инспектора-делопроизводителя 
органа ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва в г. Кызыле и 
Кызылском районе;

2.16. Ондар Диану Дидоковну, главного специалиста органа ЗАГС 
Министерства юстиции Республики Тыва в г. Кызыле и Кызылском районе;

2.17. Кызыл-оол Анюту Михайловну, специалиста 1 разряда органа 
ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва в г. Кызыле и Кызылском 
районе;

2.18. Монгуш Рушану Шыдырааевну, руководителя (главного 
специалиста) органа ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва в 
Барун-Хемчикском районе;

2.19. Чыпсынак Саяну Александровну, руководителя (ведущего 
специалиста) органа ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва в 
Тоджинском районе.

3. Отделу кадрового и правового обеспечения Министерства юстиции 
Республики Тыва (Чамзо О.Д.):

3.1. внести в трудовые книжки сотрудников Министерства записи о 
награждениях в соответствии с настоящим Приказом.

Министр


	1
	2

